
 
 
 

ZA4975 
 
 

Eurobarometer 72.1 
 

Country Specific Questionnaire 
Latvia (Latvian) 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)

E
(117)

1
2B

EB71.3 E

ATZĪMĒT INTERVIJAS VARIANTU

A

INTERVIJAS NUMURS

EB71.3 D

EB APTAUJAS NUMURS

EB71.3 C

VALSTS KODS

EB71.3 B

TNS LATVIA APTAUJAS NUMURS

EB71.3 A

EB0721LVLTRA 1/48 8/18/2009



Q1

(138-166)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
28,
29,NA

EB69.2 Q1

Rumānija
Citas valstis

Slovēnija
Bulgārija

Polija
Slovākija

Lietuva
Malta

Ungārija
Latvija

Čehija
Igaunija

Somija
Kipras Republika (dienvidu)

Austrija
Zviedrija

Portugāle
Apvienotā Karaliste (Lielbritānija, Ziemeļīrija)

Luksemburga
Nīderlande

Īrija
Itālija

Spānija
Francija

Vācija
Grieķija

Beļģija
Dānija

Sakiet, lūdzu, kāda ir Jūsu pilsonība? Lūdzu, miniet attiecīgās valstis.

(IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0721LVLTRA 2/48 8/18/2009



D15a

D15b

(167-168) (169-170)

19

EB71.3 D15a D15b

NEKAD NAV STRĀDĀJIS ALGOTU DARBU 19

18Cits (nekvalificēts) strādnieks, kalpotājs 18

16
Kvalificēts strādnieks 17 17
Uzraugs, brigadieris 16

14

Algots darbinieks, kas strādā pakalpojumu sfērā, bet ne 
birojā (slimnīcā, restorānā, policists, ugunsdzēsējs u.tml.)

15 15

Algots darbinieks, kas strādā ārpus biroja (tirdzniecības 
aģents, šoferis u.tml.)

14

12

Algots darbinieks, strādājošs galvenokārt pie 
rakstāmgalda vai birojā

13 13

Vidējais menedžments, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, 
menedžeris, skolotājs, speciālists)

12

10

Vadošais menedžments, uzņēmuma vadītājs 
(izpilddirektors, komercdirektors, cits direktors)

11 11

Algots profesionālis (ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts 
u.c.)

10

9
NODARBINĀTS
Uzņēmējs, uzņēmuma īpašnieks (pilnībā vai daļēji) 9

7

Veikala īpašnieks, amatnieks, cita pašnodarbināta 
persona

8 8

Profesionālis, kuram ir privātprakse (jurists, praktizējošs 
ārsts, grāmatvedis, arhitekts u.tml.)

7

5
Zvejnieks 6 6
Zemnieks/ lauksaimnieks 5

4
PAŠNODARBINĀTS
Pensionārs vai darba nespējīgs veselības dēļ, invalīds 4

2
Bezdarbnieks vai uz laiku nestrādājošs 3 3

1 1

Students/ skolēns 2

NESTRĀDĀ
Atbildīgais par ikdienas iepirkumiem un mājsaimniecību, 
algotā darbā nestrādājošs

D15b
PAŠREIZĒJĀ 

NODARBOŠAN
ĀS

PĒDĒJĀ 
NODARBOŠAN

ĀS

D15a

Kāda ir Jūsu pašreizējā nodarbošanās?

Vai Jūs agrāk esat strādājis/-usi kādu algotu darbu?  Kas bija Jūsu pēdējā nodarbošanās?

Ja CITA VALSTS vai NA, interviju beigt

D15b jautāt, ja PAŠLAIK NESTRĀDĀ ALGOTU DARBU (D15a=1-4)

EB0721LVLTRA 3/48 8/18/2009



QA1

(171-172)
1 

Esat 
ļoti 

neap
mieri
nāts 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Esat 
ļoti 

apmi
erinā

ts

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

QA2

1 
Ļoti 

neap
mieri
nāts 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Ļoti 

apmi
erinā

ts

Nezi
na

(173-174) 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
(175-176) 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
(177-178) 3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(179-180)
4 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11Jūsu pašreizējais 

dzīves līmenis

(DF) EQLS Q40 TREND MODIFIED (ORDER OF ITEMS CHANGED)

Jūsu veselība
Jūsu darbs

(NOLASĪT)

Jūsu ģimenes dzīve

Sakiet, lūdzu, cik apmierināts Jūs esat ar katru no sekojošiem faktoriem. Atbildot izmantojiet 
skalu no 1 līdz 10, kur 1 nozīmē, ka Jūs esat ļoti neapmierināts un 10 nozīmē, ka esat ļoti 
apmierināts? 

(KARTĪTE QA2 - VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ)

(DF) EQLS Q29

QA2.3 JAUTĀT, JA RESPONDENTS STRĀDĀ ALGOTU DARBU (D15A=5-18)

(KARTĪTE QA1 -  TIKAI VIENA ATBILDE)

Nezina

INTERVĒTĀJS: Tagad parunāsim par nabadzību, tās tēlu jūsu acīs un to, ko nozīmē būt 
nabadzīgam vai sabiedrības izstumtam.

Ņemot vērā visus apstākļus, cik apmierināts pašlaik Jūs esat ar savu dzīvi? Atbildot, lūdzu, 
izmantojiet skalu no 1 līdz 10, kur 1 nozīmē, ka Jūs esat ļoti neapmierināts un 10 nozīmē, ka 
esat ļoti apmierināts.

EB0721LVLTRA 4/48 8/18/2009



QA3

(181)

1
2

3
4

5
6

7
8

QA4

(182)
1
2
3
4
5

QA5

(183)
1
2
3
4
5
6

NEW

Mazāk par 5%
NA

1 cilvēks no 10 (apmēram 10%)
1 cilvēks no 20 (apmēram 5%)

1 cilvēks no 3 vai vairāk (apmēram 30% vai vairāk)
1 cilvēks no 5 (apmēram 20%) 

Cik proporcionāli daudz cilvēku Latvijā, pēc jūsu domām, ir nabadzīgi?

(KARTĪTE QA5 - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

NEW

Nepastāv
NA

Diezgan izplatīta
Ne pārāk izplatīta

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti izplatīta

Un vai jūs teiktu, ka nabadzība Latvijā ir...?

NA

NEW

Cits (SPONTĀNI)
Nabadzības definīciju nav iespējams ietvert vienā apgalvojumā 
(SPONTĀNI)

Viņi ir atkarīgi no valsts pabalstiem vai labdarības
Viņi nevar atļauties iegādāties izdzīvošanai nepieciešamās pamatpreces 
(pārtiku, mājokli, apģērbu utt.) (SPONTĀNI)

Viņiem dzīvošanai ir mazāk nekā 168 EUR mēnesī
Viņiem neatkarīgi no viņu resursiem ir ļoti zems sociālais statuss mūsu 
sabiedrībā

KARTĪTE QA3 - NOLASĪT- ROTĒT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Viņu resursi ir tik ierobežoti, ka viņi nevar pilnībā piedalīties sabiedriskajā 
dzīvē

Ir dažādi veidi, kā noteikt, vai cilvēki Latvijā ir nabadzīgi. Kurš no šiem apgalvojumiem 
visprecīzāk atbilst jūsu definīcijai tam, ko nozīmē būt nabadzīgam? Cilvēki ir nabadzīgi, ja...

EB0721LVLTRA 5/48 8/18/2009



QA6

(184)
1
2
3
4
5

QA7

Stipri 
palie
lināj
usie

s

Zinā
mā 

mērā 
palie
lināj
usie

s

Zinā
mā 

mērā 
sam
azin
ājusi
es

Stipri 
sam
azin
ājusi
es

Palik
usi 

iepri
ekšē

jā 
līme
nī 

(SP
ONT
ĀNI)

NA

(185) 1 1 2 3 4 5 6
(186) 2 1 2 3 4 5 6
(187) 3 1 2 3 4 5 6
(188) 4 1 2 3 4 5 6

NEW

Eiropas Savienībā
Pasaulē

Vietā, kur jūs dzīvojat
Latvijā

(KARTĪTE QA7 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT - ROTĒT)

Vai jūs, vispārēji runājot, teiktu, ka nabadzība pēdējo trīs gadu laikā ir stipri palielinājusies, 
zināmā mērā palielinājusies, zināmā mērā samazinājusies vai ievērojami samazinājusies...

NA

NEW

Maz cilvēku
Neviens 

Daudz cilvēku
Nedaudz cilvēku

Sakiet, lūdzu, vai vietā, kur jūs dzīvojat, daudzi cilvēki dzīvo nabadzībā? Vai jūs teiktu, ka šeit 
nabadzīgi ir daudz cilvēku, nedaudz cilvēku, maz cilvēku vai neviens?

(KARTĪTE QA6 - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0721LVLTRA 6/48 8/18/2009



QA8

(189)
1
2
3
4
5
6

QA9a

(190-198)

1,
2,
3,
4,

5,
6,
7,
8,
9,NA

NEW

Trūkums ir nenovēršams (SPONTĀNI)
Neviens (SPONTĀNI)

Latvijā ir pārāk dārgi veselības aprūpes pakalpojumi, it īpaši profilakses 
pakalpojumi
Cits (SPONTĀNI)

Latvijā ir pārāk augsts bezdarba līmenis
Latvijā pieejamo mājokļu cenu līmenis ir pārāk dārgs 

Sociālie pabalsti / pensijas Latvijā ir pārāk mazas, lai cilvēki varētu no tām 
iztikt
Algas Latvijā ir pārāk mazas, lai cilvēki varētu no tām iztikt

Kuras divas no šīm lietām, jūsuprāt, visprecīzāk izskaidro to, kāpēc cilvēki cieš trūkumu?

(KARTĪTE QA9a - NOLASĪT - ROTĒT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

EB67.1 QB8 TREND MODIFIED

Neviens no šiem (SPONTĀNI)
NA

Mūsu sabiedrībā pastāv liela netaisnība
Tā ir neatņemama progresa, attīstības sastāvdaļa

Viņiem nav veicies
Tāpēc, ka viņi ir slinki un bez gribasspēka

Kāpēc, Jūsuprāt, ir cilvēki, kas dzīvo trūkumā? Kurš no šiem četriem viedokļiem vislabāk 
atbilst Jūsējam?

(KARTĪTE QA8 - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0721LVLTRA 7/48 8/18/2009



QA9b

(199-212)

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

QA10

(213-228)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

13,
14,
15,
16,NA

NEW

Cits (SPONTĀNI)
Nav īpaši izdalāmas grupas, ikviens (SPONTĀNI)

Romi (čigāni)
Cilvēki, kas cieš no atkarības (alkohola, narkotiku vai citu veidu atkarības)

Cilvēki ar zemu izglītības, apmācības vai kvalifikācijas līmeni
Imigranti

Cilvēki ar garīgās veselības problēmām
Vientuļie vecāki

Sievietes
Invalīdi un cilvēki, kas ilgstoši slimo

Bezdarbnieki
Cilvēki, kas strādā gadījuma darbus

Jaunieši
Veci cilvēki

(KARTĪTE QA10 - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 4 ATBILDES)

Bērni

Kura no šīm iedzīvotāju grupām Latvijā, jūsuprāt, ir pakļauta vislielākajam nabadzības 
riskam?

NA

NEW

Nabadzība ir nenovēršama (SPONTĀNI)
Neviens (SPONTĀNI)

Viņi dzīvo pāri saviem līdzekļiem
Cits (SPONTĀNI)

Viņiem ir nepietiekams izglītības, apmācības vai kvalifikācijas līmenis
Atbildība par tuvinieku aprūpi viņiem liedz strādāt

Viņi cieš no atkarības (alkohola, narkotiku vai citu veidu atkarības)
Viņiem ir daudz bērnu, par kuriem ir jārūpējas

Viņiem ir vāja veselība, viņi ilgstoši slimo, vai ir invalīdi
Viņiem ir garīgās veselības problēmas

Viņi ir uzauguši nabadzīgā ģimenē
Viņi cieš no diskriminācijas

(KARTĪTE QA9b - NOLASĪT - ROTĒT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Brīžos, kad tas ir bijis nepieciešams, viņi nav saņēmuši pietiekamu atbalstu 
no savas ģimenes un draugiem

Domājot par nabadzīgiem cilvēkiem, kādi, jūsuprāt, ir divi no nosauktajiem iemesliem, kas 
visprecīzāk izsaka to, kāpēc viņi ir nabadzīgi?

EB0721LVLTRA 8/48 8/18/2009



QA11

(229-244)
1,
2,

3,
4,

5,
6,

7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,NA

NEW

Cits (SPONTĀNI)
Neviens (SPONTĀNI)

Iespēja apmeklēt izklaides un kultūras pasākumus
Gāzes, elektrības un ūdensvada ūdens pieejamība

Sakaru līdzekļu, tādu kā tālrunis vai internets, pieejamība
Norēķinu konta esamība

Zobārsta apmeklējumu apmaksa
Sabiedriskā transporta izmantošana, kad tas ir nepieciešams

Braukšana ģimenes brīvdienās vismaz reizi gadā
Medikamentu iegāde vai vizītes pie ārsta slimības vai sliktas pašsajūtas 
gadījumā

Daudzveidīga, augstas kvalitātes pārtika
Iespēja veikt svarīgāko elektroiekārtu remontu vai nomaiņu, tādu kā 
ledusskapis vai veļas mazgājamā mašīna

Labiekārtota un pienācīgi izremontēta dzīvesvieta
Pietiekami plaša dzīvesvieta, kur ikvienam ģimenes loceklim būtu sava 
privāta vieta, kur lasīt, klausīties mūziku utt.

(KARTĪTE QA11 - ROTĒT - NE VAIRĀK KĀ 5 ATBILDES)

Pietiekami silta istabas temperatūra mājās laikā, kad ārā ir auksti

Lai varētu teikt, ka cilvēkam vai ģimenei Latvijā ir minimālais pieņemamais dzīves līmenis, 
kam, jūsuprāt, cilvēkam vai ģimenei ir jābūt nodrošinātam?

EB0721LVLTRA 9/48 8/18/2009



QA12

(245)
1

(246) 2

(247)
3

(248) 4

(249)
5

(250)

6

(251)
7

(252) 8

(253)

9

(254) 10

QA13

(255)

1

(256)

2

(257)

3 2 3 4

EB66.3 QA17 TREND MODIFIED

Jūsu vecāku dzīve bija labāk, sliktāk vai 
ne labāk, ne sliktāk nodrošināta nekā 
jūsu vecvecāku paaudzes dzīve?

1

1 2 3 4Jūsu paaudzes dzīve ir labāk, sliktāk vai 
ne labāk, ne sliktāk nodrošināta nekā 
jūsu vecāku paaudzes dzīve?

2 3 4To cilvēku, kas šobrīd ir bērni, dzīve būs 
labāk, sliktāk vai ne labāk, ne sliktāk 
nodrošināta nekā jūsu dzīve?

1

Labāk 
nodrošināt

a

Sliktāk 
nodrošināt

a

Ne labāk, 
ne sliktāk 
nodrošināt

a

NA(NOLASĪT)

(KARTĪTE QA13 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Vispārīgi runājot, vai jūs teiktu, ka finansiāli...?

3 4 5

NEW

Nodibināt savu uzņēmumu 1 2

3 4 5Izmantot sakaru līdzekļus, 
tādus kā tālrunis vai 
internets

1 2
3 4 5Piekļūt norēķinu kontam 1 2

3 4 5Vismaz reizi dienā ēst silto 
ēdienu

1 2

3 4 5Saņemt medicīniskās 
aprūpes pakalpojumus, kad 
tas nepieciešams

1 2

3 4 5Uzturēt attiecības ar 
draugiem un paziņām

1 2
3 4 5Atrast darbu 1 2

3 4 5Iegūt augstāko izglītību vai 
pieaugušo tālākizglītību

1 2
3 4 5Iegūt labu pamatizglītību 1 2

3 4 5Dzīvot pieņemama līmeņa 
mājoklī

1 2

Ne visai Nemaz NA(NOLASĪT - ROTĒT) Ļoti Mazliet

(KARTĪTE QA12 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Vai, jūsuprāt, šobrīd tas, ja cilvēks ir trūcīgs, ļoti, mazliet, ne visai vai nemaz neietekmē 
cilvēka iespējas...?

EB0721LVLTRA 10/48 8/18/2009



QA14

(258)

1

(259)

2

(260)

3

(261)

4

(262)

5

(263)

6

(264)

7 3 4 5

NEW

Ienākumu nevienlīdzība ir 
ekonomiskās izuagsmes 
priekšnoteikums

1 2

3 4 5Nav jēgas cīnīties ar 
nabadzību, tā tāpat vienmēr 
pastāvēs

1 2

3 4 5Kad valstī ir ekonomiskā 
izaugsme, nabadzība izzūd 
pati no sevis

1 2

3 4 5Bagātiem cilvēkiem būtu 
jāmaksā lielāki nodokļi, lai 
Latvijas valdībai būtu 
pieejami lielāki līdzekļi cīņai 
ar nabadzību

1 2

3 4 5Latvijas valdībai būtu 
jānodrošina, lai labklājība 
būtu līdzvērtīgi sadalīta starp 
visiem valsts iedzīvotājiem

1 2

3 4 5Šobrīd Latvijā valda pārāk 
liela atšķirība starp dažādu 
cilvēku ienākumu līmeni

1 2

3 4 5Nabadzība Latvijā ir 
problēma, kuras risināšanai 
ir nepieciešama steidzama 
valdības rīcība

1 2

Drīzāk 
nepiekrītat

Pilnībā 
nepiekrītat

NA(NOLASĪT - ROTĒT) Pilnībā  
piekrītat

Drīzāk 
piekrītat

(KARTĪTE QA14 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Atbildot uz katru sekojošo izteicienu, lūdzu sakiet, vai jūs...

EB0721LVLTRA 11/48 8/18/2009



QA15

(265) 1
(266) 2
(267) 3
(268) 4

QA16

(269-270)
1 

Nen
āk 
par 
ļaun
u būt 
uzm
anīg
am

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Vair
uma

m 
cilvē
ku 
var 

uztic
ēties

.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11Nezina

(DF) EQLS Q23

Vispārīgi runājot, vai Jūs teiktu, ka vairumam cilvēku var uzticēties vai ka attiecībās ar 
cilvēkiem nekad nenāk par ļaunu būt uzmanīgam? Atbildot, lūdzu, izmantojiet skalu no 1 līdz 
10, kur 1 nozīmē, ka nekad nenāk par ļaunu būt uzmanīgam, un 10, ka vairumam cilvēku var 
uzticēties.

(KARTĪTE QA16 -  TIKAI VIENA ATBILDE)

2 3 4

(DF) EQLS Q25 TREND MODIFIED

Dažādas rases un etniskās grupas 1
1 2 3 4Veci cilvēki un jauni cilvēki

2 3 4Vadītāji un padotie/strādnieki 1
1 2 3 4Nabadzīgie un bagātie cilvēki

Mazliet 
saspīlētas 
attiecības

Nemaz 
nav 

saspīlētas 
attiecības

Nezina(NOLASĪT) Ļoti 
saspīlētas 
attiecības

Visās valstīs reizēm pastāv saspīlētas attiecības starp dažādām sociālām grupām. Cik 
saspīlētas, pēc Jūsu domām, ir attiecības Latvijā starp šādām grupām? 

(KARTĪTE QA15 - VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ)

EB0721LVLTRA 12/48 8/18/2009



QA17

1 
Neu
ztico

s 
visp
ār

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Uztic

os 
pilnī
bā 

Nezi
na

(271-272) 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
(273-274) 5 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

QA18

(275) 1
(276) 2
(277) 3
(278) 4
(279) 5
(280) 6
(281) 7 1 2 3

NEW (BASED ON EB69.2 QA18 + EB70.1 QA12)

3
Pilsoņi paši
Privātie uzņēmumi 1 2

1 2 3
3

Reliģiskās institūcijas
NVO vai labdarības organizācijas 1 2

1 2 3
3

Reģionālās vai vietējās varas iestādes
Latvijas valdība 1 2

1 2 3

NA

Eiropas Savienība

(NOLASĪT - ROTĒT) Drīzāk 
uzticas

Drīzāk 
neuzticas

(KARTĪTE QA18 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Par katru no šiem sakiet, lūdzu, vai jūs drīzāk uzticaties vai drīzāk neuzticaties viņu rīcībai 
cīņā ar nabadzību?

Latvijas valdība

(DF) EQLS Q27 TREND MODIFIED

(NOLASĪT)

Latvijas Saeima 

Sakiet, lūdzu, cik lielā mērā Jūs personīgi uzticaties katrai no sekojošām iestādēm. 
Izmantojiet skalu no 1 līdz 10, kur [1] nozīmē, ka Jūs šai iestādei neuzticaties vispār, bet  [10], 
ka - uzticaties pilnībā. 

(KARTĪTE QA17 - VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ)

EB0721LVLTRA 13/48 8/18/2009



QA19

(282-291)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

QA20

(292)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

QA21

(293)
1
2
3
4
5NA

NEW

Ne visai svarīga
Pavisam nesvarīga

Ļoti svarīga
Diezgan svarīga

Kā jūs teiktu, cik cīņā ar nabadzību kopumā svarīga ir Eiropas Savienības loma?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

NEW

Cits (SPONTĀNI)
NA

Privātie uzņēmumi
Paši pilsoņi

NVO vai labdarības organizācijas
Reliģiskas organizācijas

Latvijas valdība
Reģionālās vai vietējās varas iestādes

(KARTĪTE QA20 - NOLASĪT- ROTĒT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Eiropas Savienība

Kas no minētajiem, jūsuprāt, ir primāri atbildīgs par nabadzības samazināšanu vai novēršanu 
Latvijā?

NA

NEW

Cits (SPONTĀNI)
Neviens (SPONTĀNI)

Imigrācija
Latvijas sociālās aizsardzības sistēmas trūkumi

Globālā finanšu sistēma
Nepareizas vai neatbilstošas politikas īstenošana

Nepietiekama ekonomiskā izaugsme
Dzīšanās pēc peļņas

(KARTĪTE QA19 - NOLASĪT - ROTĒT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Globalizācija

Kuri no šiem, jūsuprāt, ir divi galvenie faktori, kas Latvijā ir nabadzības cēlonis?

EB0721LVLTRA 14/48 8/18/2009



QA22

(294-307)
1,

2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

9,

10,
11,
12,
13,
14,

QA23

(308)
1
2
3
4

QA24

(309)
1
2
3
4NA

NEW

Pietiekami
Pārāk maz

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pārāk daudz

Vai jūs domājat, ka Latvija tam, lai palīdzētu cilvēkiem izkļūt no nabadzības, tērē...?

NA

NEW

Pārāk neietekmē situāciju
Pasliktina situāciju

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Uzlabo situāciju

Vai jūs teiktu, ka valsts politika un programma, kas vērstas uz nabadzīgo cilvēku stāvokļa 
uzlabošanu Latvijā, kopumā ...?

NA

NEW

Cits (SPONTĀNI)
Nav efektīvu veidu, kā palīdzēt cilvēkiem izkļūt no nabadzības

Uzlabot sociālo pakalpojumu (ilgtermiņa aprūpes, bērnu aprūpes, veselības 
aprūpes utt.) pieejamību
Konsultēt cilvēkus par to, kā izvairīties no pārmērīgām parādsaistībām

Atveseļot nabadzīgos rajonus
Palīdzēt nabadzīgiem cilvēkiem saņemt banku un finanšu pakalpojumus

Cīnīties ar visu veidu diskrimināciju
Palīdzēt nabadzīgiem cilvēkiem ar pieņemamas kvalitātes mājokli

Piedāvāt apmācību un kvalifikācijas celšanas kursus
Piedāvāt darba iespējas

Uzlabot labu, nedārgu dienas aprūpes centru / pirmsskolas izglītības iestāžu 
(0-3 gadi) pieejamību
Pietiekami un regulāri palielināt sociālos pabalstus / pensijas

(KARTĪTE QA22 - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 4 ATBILDES)

Nodrošināt ekonomisko izaugsmi, lai uzlabotu vispārējo dzīves līmeni

Kuras no šīm, jūsuprāt, ir tās jomas, kuras Latvijas valdībai būtu jānosaka par prioritāti, lai 
palīdzētu cilvēkiem izkļūt no nabadzības?

EB0721LVLTRA 15/48 8/18/2009



QA25a

(310)

1

2
3
4

QA25b

(311)

1

2
3
4

QA25c

(312)

1

2
3
4NA

NEW

Nodokļi ir jāsamazina pat tad, ja tas nozīmētu zemāku vispārējo veselības 
aprūpes, izglītības un sociālo pabalstu līmeni
Atkarībā no situācijas (SPONTĀNI)

(KARTĪTE QA25c - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Ir jābūt garantētai augsta līmeņa veselības aprūpei, izglītībai un sociālajiem 
pabalstiem pat tad, ja tas nozīmētu nodokļu paaugstināšanu

Un vēl par dažādiem pasākumiem, kas ir jāveic sociālo un ekonomisko problēmu risināšanai 
Latvijā. Kurš no šiem diviem apgalvojumiem ir atbilstošāks jūsu uzskatam?

NA

NEW

Lai nodrošinatu augstu izglītības līmeni, ir nepieciešama mācību maksa pat 
tad, ja tas nozīmē, ka daļa cilvēku nevarēs to atļauties
Atkarībā no situācijas (SPONTĀNI)

(KARTĪTE QA25b - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Izglītībai ir jābūt pilnībā bezmaksas, pat ja tas nozīmē zemāku kvalitāti

Un kurš no šiem diviem apgalvojumiem ir atbilstošāks jūsu uzskatam?

NA

NEW

Par darbavietu nodrošināšanu primāri būtu jābūt atbildīgiem pivātiem 
uzņēmumiem un tirgiem kopumā
Atkarībā no situācijas (SPONTĀNI)

(KARTĪTE QA25a - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Par bezdarbnieku nodrošināšanu ar darbu primāri ir atbildīga Latvijas 
valdība

Cilvēkiem ir dažādi uzskati par to, kas būtu jādara, lai Latvijā atrisinātu pastāvošās sociālās 
un ekonomiskās problēmas. Es jums nolasīšu divus pretrunīgus apgalvojumus par šo tēmu. 
Lūdzu, sakiet, kurš no tiem ir atbilstošāks jūsu uzskatam.

EB0721LVLTRA 16/48 8/18/2009



QA25d

(313)

1

2
3
4

QA25e

(314)
1
2
3
4
5

QA25f

(315)
1

(316)
2 3 4 5

(DF) BASED ON EQLS Q28 TREND MODIFIED

Jūs jūtaties izstumts no 
sabiedrības 

1 2

3 4 5Jūs esat optimistisks par 
savu nākotni 

1 2

Drīzāk 
nepiekrītat

Pilnībā 
nepiekrītat

NA(NOLASĪT) Pilnībā  
piekrītat

Drīzāk 
piekrītat

(KARTĪTE QA25f - VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ)

NEW

Sakiet, lūdzu, vai Jūs pilnībā piekrītat, drīzāk piekrītat, drīzāk nepiekrītat, vai pilnībā 
nepiekrītat katram no sekojošiem apgalvojumiem. 

Pilnībā nepiekrītat
NA

Drīzāk piekrītat
Drīzāk nepiekrītat

(KARTĪTE QA25e - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnībā  piekrītat

Sakiet, lūdzu, vai jūs ... šādam apgalvojumam: Latvijā ir jābūt garantētai minimālajai darba 
algai pat tad, ja tas nozīmētu mazāk darbavietu.

NA

NEW

Cilvēkiem pašiem būtu jāuzņemas lielāka atbildība par sevis nodrošināšanu

Atkarībā no situācijas (SPONTĀNI)

(KARTĪTE QA25d - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Latvijas valdībai būtu jāuzņemas lielāka atbildība par to, lai visi cilvēki būtu 
nodrošināti

Un kurš no šiem diviem apgalvojumiem ir atbilstošāks jūsu uzskatam?

EB0721LVLTRA 17/48 8/18/2009



QA26a

(317) 1

(318)
2

(319) 3
(320) 4
(321) 5

QA26b

(322)
1
2
3
4
5

NEW

Nemaz nav riska
NA

Neliels risks
Ne pārāk liels risks

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Liels risks

Sakiet, lūdzu, kā jums šķiet, vai ir liels risks, ka jūs varētu iegrimt pārāk lielos parādos.

3 4 5

NEW

Hipotekārais kredīts 1 2
3 4 5Patēriņa kredīts 1 2
3 4 5Kredītkarte 1 2

3 4 5Bankas karte / maksājumu 
karte

1 2
3 4 5Norēķinu konts 1 2

drīzāk 
viegli

ļoti viegli NA(NOLASĪT - ROTĒT) ļoti grūti drīzāk grūti

(KARTĪTE QA26a - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Sakiet, lūdzu, vai jums ir viegli vai grūti saņemt šādus finanšu pakalpojumus.

EB0721LVLTRA 18/48 8/18/2009



QA27

(323)

1

(324)

2

(325)

3

(326)

4

(327)

5

QA28

(328)
1
2
3
4
5

NEW

Ļoti grūti
NA

Diezgan viegli
Diezgan grūti

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti viegli

Vai jūs teiktu, ka atrast pieņemamas kvalitātes mājokli par pieņemamu cenu vietā, kur jūs 
dzīvojat, ir ...?

4 5

NEW

Ikvienai finanšu iestādei 
Latvijā būtu jānodrošina, lai 
ikviens cilvēks tajā varētu 
atvērt norēķinu kontu

1 2 3

4 5Nabadzīgiem cilvēkiem būtu 
no oficiāla avota jāsaņem 
personalizētas bezmaksas 
finanšu konsultācijas 

1 2 3

4 5Bezdarbniekiem, kas vēlas 
uzsākt uzņēmējdarbību, 
būtu jābūt vieglāk 
pieejamiem kredītiem

1 2 3

4 5Kredītiestādēm būtu daudz 
rūpīgāk jāpārbauda 
potenciālo kredītņēmēju 
finansiālās iespējas

1 2 3

4 5Nabadzīgiem cilvēkiem būtu 
jābūt viegli pieejamiem 
bezprocentu kredītiem

1 2 3

Pilnībā 
nepiekrītat

NA(NOLASĪT - ROTĒT) Pilnībā  
piekrītat

Drīzāk 
piekrītat

Drīzāk 
nepiekrītat

Sakiet, lūdzu, vai jūs pilnībā piekrītat, drīzāk piekrītat, drīzāk nepiekrītat vai pilnībā nepiekrītat 
katram no šiem apgalvojumiem.

(KARTĪTE QA27 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0721LVLTRA 19/48 8/18/2009



QA29

(329)
1
2
3
4
5

QA30

Ievēr
ojam

i 
palie
lināji
es

Ned
audz 
palie
lināji
es

Ned
audz 
sam
azin
ājies

Ievēr
ojam

i 
sam
azin
ājies

Palic
is 

nem
ainīg

s 
(SP
ONT
ĀNI)

NA

(330) 1 1 2 3 4 5 6
(331) 2 1 2 3 4 5 6

QA31

(332) 1

(333)
2 4 5

NEW

Vietējās vai reģionālās varas 
iestādes

1 2 3
4 5Latvijas valdība 1 2 3

Nemaz NA(NOLASĪT - ROTĒT) Pārāk 
daudz

Pietiekami Ne visai 
daudz

Vai jūs domājat, ka ... palīdzības sniegšanai bezpajumtniekiem tērē pārāk daudz, pietiekami, 
ne visai daudz vai nemaz?

(KARTĪTE QA31 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

NEW

Vietā, kur jūs dzīvojat
Latvijā

(KARTĪTE QA30 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT - ROTĒT)

Vispārīgi runājot, vai jūs teiktu, ka pēdējo 3 gadu laikā bezpajumtnieku skaits... ir ievērojami 
palielinājies, nedaudz palielinājies, nedaudz samazinājies vai ievērojami samazinājies?

NA

NEW (BASED ON EB67.1 QB5 + EB56.1 Q10 )

Nedaudz
Neviens

Daudz
Diezgan daudz

Un sakiet, lūdzu, vai vietā, kur jūs dzīvojat, ir sastopami bezpajumtnieki? Vai jūs teiktu, ka šeit 
bezpajumtnieki ir daudz, diezgan daudz, nedaudz vai nav neviens?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0721LVLTRA 20/48 8/18/2009



QA32

(334-347)
1,
2,

3,
4,
5,
6,
7,
8,

9,

10,
11,
12,
13,
14,

QA33

(348)
1
2
3
4
5

EB67.1 QB17 TREND MODIFIED

Nepavisam nav iespējams
NA

Diezgan iespējams
Ne pārāk iespējams

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti iespējams

Cik iespējami ir tas, ka Jūs kādreiz varētu kļūt bezpajumtnieks(ce)?

NA

NEW (BASED ON EB67.1 QB16)

Cits (SPONTĀNI)
Neviens (SPONTĀNI)

Viņi nesen ir pārceļojuši, un viņiem nav personas dokumentu vai oficiālo 
dokumentu
Viņi ir izvēlējušies šādu dzīvesveidu

Viņi cieš no garīgās veselības problēmām
Viņiem nav pieejami pietiekami sociālie pabalsti vai atbalsta pakalpojumi

Viņi cieš no atkarības (alkohola, narkotiku vai cita veida atkarības)
Viņi ir pārdzīvojuši šķiršanos vai tuva radinieka zaudējumu

Viņi ir iegrimuši pārāk lielos parādos
Viņi ir saslimuši vai kļuvuši par invalīdiem

Viņi nevar atļauties samaksāt par īri
Viņu mājoklis ir iznīcināts katastrofas (ugunsgrēka, plūdu utt.) rezultātā

(KARTĪTE QA32 - NOLASĪT - ROTĒT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Viņi ir zaudējuši darbu un  nevar atrast citu darbu

Kuri trīs no šiem iemesliem, jūsuprāt, vislabāk izsaka to, kāpēc cilvēki kļūst par 
bezpajumtniekiem?

EB0721LVLTRA 21/48 8/18/2009



QA34

(349-359)

1,

2,
3,

4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,

QA35

(360)
1
2
3
4
5
6
7Nezina

(DF) EQLS Q57

Ar grūtībām
Ar ļoti lielām grūtībām

Samērā viegli 
Ar nelielām grūtībām

Ļoti viegli 
Viegli 

Mājsaimniecībai var būt dažādi ienākumu avoti un vairāk kā viens ģimenes loceklis var dot 
savu ieguldījumu. Domājot par Jūsu mājsaimniecības kopējo ikmēneša ienākumu, vai Jūsu 
ģimene var savilkt galus kopā? 

(KARTĪTE QA35 - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

NA

NEW (BASED ON EB67.1 QB18)

Sniedzat cita veida palīdzību (SPONTĀNI)
Jums nerūp nabadzīgu cilvēku liktenis / vietā, kur jūs dzīvojat, nav 
nabadzīgu cilvēku (SPONTĀNI)

Dodot trūkumcietējiem pārtiku
Nē, nekad nepalīdzat nabadzīgiem cilvēkiem

Dodot trūkumcietējiem naudu
Pērkot laikrakstus vai ko citu no trūkumcietējiem 

Dodot trūkumcietējiem apģērbu
Palīdzot trūkumcietējiem atrast pajumti vai citus attiecīgos pakalpojumus / 
organizācijas

Ziedojot naudu labdarības organizācijām vai apvienībām, kas palīdz 
trūkumcietējiem
Darbojoties kā brīvprāīgais(ā) labdarības organizācijās vai apvienībās, kas 
palīdz trūkumcietējiem

Vai jūs kādreiz palīdzat nabadzīgiem cilvēkiem kādā no šiem veidiem?

(KARTĪTE QA34 - NOLASĪT - ROTĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0721LVLTRA 22/48 8/18/2009



QA36

(361) 1

(362)

2

(363)
4

QA37

(364)
1
2
3
4

5
6

QA38

(365)
1
2
3
4

EB71.1 QA4.3 TREND MODIFIED

Tādi paši
NA

Labāki
Sliktāki

Kādas ir jūsu prognozes nākamajiem divpadsmit mēnešiem: vai nākamie divpadsmit mēneši 
attiecībā uz jūsu mājsaimniecības finanšu situāciju būs...

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB67.1 QB4

Man/mums ir nopietnas finansiālas problēmas, un mēs nevaram apmaksāt 
daudzus rēķinus un kredītsaistības
NA

Tiekat galā, taču pastāvīgi ir jāpiepūlas
Dažus rēķinu un kredītsaistību apmaksu kavējam

Tiekat galā bez grūtībām
Tiekat galā, taču brīžiem nākas piepūlēties

Kas no šeit minētā vislabāk raksturo to, kā jūsu mājsaimniecība pašlaik tiek galā ar visu 
rēķinu un kredītu apmaksu?

(KARTĪTE QB4 - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

(DF) EQLS Q19 TREND MODIFIED

Maltīti ar gaļu, vistu vai zivīm katru otro dienu, ja Jūs 
to vēlētos

1 2 3

Samaksāt katru gadu par nedēļu ilgām brīvdienām 
ārpus mājas (nepaliekot pie radiniekiem)

1 2 3
Uzturēt Jūsu mājokli pietiekamā siltumā 1 2 3

(NOLASĪT) Jā, var 
atļauties, 
ja gribētu

Nē, nevar 
to atļauties 

Nezina

Ir dažas lietas, ko daudzi cilvēki nevar atļauties pat tad, ja vēlētos. Par katru minēto vēlmi, 
sakiet, lūdzu, vai Jūsu ģimene varētu to atļauties, ja vēlētos? 

(KARTĪTE QA36 - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ)

EB0721LVLTRA 23/48 8/18/2009



QA39

(366) 1

(367)
2

(368)

3

(369)

4

(370)

5

(371)

6

QA40

(372)
1
2
3
4
5

EB71.2 QD7

Nepavisam neesat pārliecināts(-a)
NA

Drīzāk pārliecināts/-a
Ne visai pārliecināts/-a

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnīgi pārliecināts/-a

JAUTĀT QA40 UN QA41, JA "PATREIZ STRĀDĀ", KODS 5 LĪDZ 18 D15a - PĀRĒJIEM 
TURPINĀT AR QA42

Cik pārliecināts/-a Jūs esat par savām spējām saglabāt savu darba vietu nākamo mēnešu 
laikā? Vai Jūs esat…?

4 5

NEW

Samaksāt par pārtiku un 
citām ikdienas patēriņa 
precēm

1 2 3

4 5Laikā apmaksāt rēķinus par 
komunālajiem 
pakalpojumiem (elektrību, 
ūdeni, gāzi utt.)

1 2 3

4 5Laikā atmaksāt patēriņa 
kredītus (elektroiekārtu, 
mēbeļu utt. iegādei)

1 2 3

4 5Tikt galā ar negaidītiem 
izdevumiem 101 eiro 
apmērā

1 2 3

4 5Laikā veikt hipotekārā 
kredīta maksājumus

1 2 3
4 5Laikā samaksāt īri 1 2 3

Riska nav NA(NOLASĪT - ROTĒT) Augsts 
risks

Samērā 
liels risks

Neliels 
risks 

Vai, lūkojoties uz nākamajiem 12 mēnešiem, jūs teiktu, ka pastāv augsts risks, samērā liels 
risks, neliels risks vai nav riska, ka jūs nevarēsiet...?

(KARTĪTE QA39 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0721LVLTRA 24/48 8/18/2009



QA41

Vair
ākas 
reize

s 
nedē
ļā

Vair
ākas 
reize

s 
mēn
esī

Vair
ākas 
reize

s 
gadā

Retā
ak

Nek
ad

Nezi
na

(373)
2 1 2 3 4 5 6

(374)
3 1 2 3 4 5 6

QA42

(375-384)

QA43

(385)
1
2
3
4
5
6

EB71.1 QA4 TREND MODIFIED

Daudz zemāki  
NA

Apmēram tādi paši
Zemāki

Ievērojami augstāki
Augstāki

Vai Jūsu mājsaimniecības kopējie mēneša ienākumi pēc nodokļu nomaksas ir augstāki, 
zemāki vai apmēram tādi paši kā šis skaitlis?  

(KARTĪTE QA43 - PARĀDĪT SKAITLI - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

NEW (BASED ON EB67.1 QB2)

(KODĒT KĀ SPONTĀNU ATBILDI - JA "ATTEIKUMS", KODS "9999999998"- JA "NA", KODS 
"9999999999")

lati

Kādi, ņemot vērā patreizējos apstākļus un jūsu mājsaimniecības sastāvu, jūsuprāt, būtu paši 
zemākie mēneša neto ienākumi, kādi jūsu mājsaimniecībai būtu nepieciešami, lai nodrošinātu 
minimālo pieņemamo dzīves līmeni? Neto ienākumi ir ienākumi pēc nodokļu un sociālās 
apdrošināšanas maksājumu veikšanas un iekļaujot tajos visus sociālos pabalstus, kādi jums 
pienākas. 

(DF) EQLS Q11 TREND MODIFIED

JAUTĀT VISIEM

Man ir bijis grūti pildīt pienākumus ģimenē darbā 
pavadītā laika dēļ
Man ir bijis grūti koncentrēties darbam mājās 
veicamo pienākumu dēļ

(KARTĪTE QA41 - VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ)

(NOLASĪT)

Cik bieži katra no minētajām situācijām ar Jums ir atgadījusies pagājušā gada laikā?

EB0721LVLTRA 25/48 8/18/2009



QA44

(386-387)
E 

(Ļoti 
slikta

)

B V Z R P A G O T 
(Ļoti 
laba)

Attei
kum

s

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12NA

NEW

Šajā kartītē, lūdzu, izvēlieties burtu, kas vislabāk apraksta situāciju jūsu mājsaimniecībā.

(KARTĪTE QA44 - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0721LVLTRA 26/48 8/18/2009



QA45

(388)

1

(389)

2

(390)

3

(391)

4

(392)

5 2 3 4

NEW

Sociālā palīdzība, t.i., naudas pabalsti 
un sociālās apgādes pakalpojumi 
cilvēkiem ar zemiem ienākumiem, 
bezdarbniekiem vai darba tirgū 
neaktīviem cilvēkiem

1

1 2 3 4Sociālo mājokļu pakalpojumi, t.i., 
dzīvesvieta cilvēkiem ar zemiem vai 
pieticīgiem ienākumiem

2 3 4Valsts nodarbinātības pakalpojumi, t.i., 
pakalpojumi bezdarba novēršanai, 
piedāvājot darbavietas, apmācību utt.

1

1 2 3 4Bērnu aprūpes pakalpojumi, t.i., 
profesionālu darbinieku veikta 
pirmsskolas vecuma bērnu uzraudzība, 
parasti darba laikā

2 3 4Ilgtermiņa aprūpes pakalpojumi, t.i., 
aprūpes pakalpojumi cilvēkiem, kas ir 
apgādājami vecuma, hroniskas slimības 
vai invaliditātes dēļ 

1

Izmanto Ir 
izmantojuš
i pēdējo 12 

mēnešu 
laikā

Nav 
izmantojuš
i pēdējo 12 

mēnešu 
laikā

NA(NOLASĪT - ROTĒT)

(KARTĪTE QA45 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Par katru no šiem plašai sabiedrībai paredzētajiem sociālajiem pakalpojumiem sakiet, lūdzu, 
vai jūs vai jums tuvi cilvēki tos izmanto, ir izmantojuši vai nav izmantojuši pēdējo 12 mēnešu 
laikā?

EB0721LVLTRA 27/48 8/18/2009



QA46

(393)
1

(394)
2

(395)
3

(396)
4

(397)
5

QA47

Vara
t 

pilnī
bā 

atļau
ties 

Zinā
mā 

mērā 
varat 
atļau
ties

Drīz
āk 

neva
r 

atļau
ties

Visp
ār 

neva
r 

atļau
ties

Nek
as 
nav 

jāma
ksā/
bez
mak
sas 
(SP
ONT
ĀNI)

NA

(398) 1 1 2 3 4 5 6
(399) 2 1 2 3 4 5 6
(400) 3 1 2 3 4 5 6
(401) 4 1 2 3 4 5 6
(402) 5 1 2 3 4 5 6Sociālās palīdzības pakalpojumi

NEW (BASED ON EB67.3 QA5)

Valsts nodarbinātības pakalpojumi
Sociālo mājokļu pakalpojumi

Ilgtermiņa aprūpes pakalpojumi
Bērnu aprūpes pakalpojumi

(KARTĪTE QA47 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT - ROTĒT)

Un, domājot par to, vai cilvēki Latvijā var atļauties izmantot šos pakalpojumus, vai jūs teiktu, 
ka...?

3 4 5

NEW (BASED ON EB67.3 QA3)

Sociālās palīdzības 
pakalpojumi

1 2

3 4 5Sociālo mājokļu pakalpojumi 1 2

3 4 5Valsts nodarbinātības 
pakalpojumi

1 2

3 4 5Bērnu aprūpes pakalpojumi 1 2

3 4 5Ilgtermiņa aprūpes 
pakalpojumi

1 2

Diezgan 
slikta

Ļoti slikta NA(NOLASĪT - ROTĒT) Ļoti laba Diezgan 
laba

(KARTĪTE QA46 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Domājot par to, cik kvalitatīvi Latvijā ir ..., vai jūs teiktu, ka kvalitāte ir ļoti laba, diezgan laba, 
diezgan slikta vai ļoti slikta?

EB0721LVLTRA 28/48 8/18/2009



QA48a

QA48b

(403) (404)

QA49

(405-414)
1,
2,

3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

NEW (BASED ON FL247 Q6)

Neviens (SPONTĀNI)
NA

Ar bērna aprūpi nodarbojas vecvecāki vai citi radinieki
Cits (SPONTĀNI)

Ar bērna aprūpi pārsvarā nodarbojas tēvs
Ar bērna aprūpi nodarbojas gan māte, gan tēvs

Sertificēta aukle mājās, t.i., persona, kas ir reģistrēta/sertificēta kā bērnu 
aukle
Ar bērna aprūpi pārsvarā nodarbojas māte

Valsts vai privātais dienas aprūpes bērnu centrs/pirmskola
Privāta aukle vai guvernante

0-3 gadus vecu bērnu aprūpi var organizēt dažādos veidos, apvienojot vairākas iespējas vai 
paļaujoties tikai uz vienu iespēju. Kāds, jūsuprāt, ir labākais veids, kā organizēt 0-3 gadus 
vecu bērnu aprūpi?

(KARTĪTE QA49 - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB67.3 QA7a&b

7
NA 8 8
Neviens no šiem (SPONTĀNI) 7

5
Atkarībā no situācijas (SPONTĀNI) 6 6
Cits (SPONTĀNI) 5

3

Viņiem būtu jādodas uz pansionātu 4 4

Valsts vai privātajiem sociālās aprūpes darbiniekiem 
vajadzētu tos apciemot mājās un nodrošināt ar atbilstošu 
palīdzību un aprūpi 

3

1
Vienam no viņu bērniem vajadzētu regulāri apmeklēt viņus 
mājās, lai nodrošinātu vajadzīgo aprūpi

2 2
Viņiem būtu jādzīvo pie viena no saviem bērniem 1

QA48b
PIRMKĀRT OTRKĀRT

(NOLASĪT) QA48a

Un otrkārt?

(KARTĪTE QA7b - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ KOLONNĀ)

Iedomājieties gados vecu tēvu vai māti, kas dzīvo vieni paši un nevar turpmāk dzīvot bez 
regulāras palīdzības savas fiziskās vai garīgās veselības dēļ. Kāds, Jūsuprāt, būtu vislabākais 
risinājums cilvēkiem, kas atrodas šādā situācijā? Pirmkārt?

EB0721LVLTRA 29/48 8/18/2009



QA50

(415-424)
1,
2,

3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

QA51

(425)
1
2
3
4
5NA

EB67.1 QB15b TREND MODIFIED

Vēlami, bet ne nepieciešama
Nepavisam nav nepieciešama

Absolūti nepieciešama, neviens bez tās nedrīkstētu iztikt
Nepieciešama

Vai jūs domājat, ka pirmskolas izglītības pieejamība pirms sākumskolas ir...?

(KARTĪTE QA51 - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

NEW (BASED ON FL 247 Q6)

Neviens (SPONTĀNI)
NA

Ar bērna aprūpi nodarbojas vecvecāki vai citi radinieki
Cits (SPONTĀNI)

Ar bērna aprūpi pārsvarā nodarbojas tēvs
Ar bērna aprūpi nodarbojas gan māte, gan tēvs

Sertificēta aukle mājās, t.i., persona, kas ir reģistrēta/sertificēta kā bērnu 
aukle
Ar bērna aprūpi pārsvarā nodarbojas māte

Valsts vai privātais dienas aprūpes bērnu centrs/pirmskola
Privāta aukle vai guvernante

3-6 gadus vecu bērnu aprūpi var organizēt dažādos veidos, apvienojot vairākas iespējas vai 
paļaujoties tikai uz vienu iespēju. Kāds, jūsuprāt, ir labākais veids, kā organizēt 3-6 gadus 
vecu bērnu aprūpi?

(KARTĪTE QA50 - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0721LVLTRA 30/48 8/18/2009



QA52

(426-437)
1,
2,

3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

QA53

(438-448)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,

NEW

Neviens (SPONTĀNI)
NA

Veci cilvēki
Cits (SPONTĀNI)

Invalīdi
Bezdarbnieki

Bezpajumtnieki
Studenti

Imigranti
Jaunie vecāki

(KARTĪTE QA53 - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Vientuļie vecāki

Kuras no šīm grupām, jūsuprāt, ir jānosaka par  par prioritārajām sociālā mājokļa 
saņemšanai?

NA

NEW

Cits (SPONTĀNI)
Neviens (SPONTĀNI)

Bezdarbnieki
Veci cilvēki

Gados jauni likumpārkāpēji
Invalīdi

Bezpajumtnieki
Pamesti vai bez uzraudzības atstāti bērni

Imigranti
Cilvēki, kas cieš no atkarības (alkohola, narkotiku vai cita veida atkarības)

(KARTĪTE QA52 - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Vientuļie vecāki

Kuras no šīm grupām, jūsuprāt, ir jānosaka par prioritārajām sociālās palīdzības saņemšanai?

EB0721LVLTRA 31/48 8/18/2009



QA54

(449-451)

QA55

(452-454)

QA56

(455)
1

(456)
2

(457)
3

(458)
4

(459)
5 3 4 5

NEW

Sociālās palīdzības 
pakalpojumi

1 2

3 4 5Sociālā mājokļa pakalpojumi 1 2

3 4 5Valsts nodarbinātības 
pakalpojumi

1 2

3 4 5Bērnu aprūpes pakalpojumi 1 2

3 4 5Ilgtermiņa aprūpes 
pakalpojumi

1 2

Privātais 
sektors 

(privātuzņē
mumi)

NVO, 
labdarīgas 
organizācij

as

NA(NOLASĪT - ROTĒT) Valsts 
sektors 

nacionālaj
ā līmenī

Valsts 
sektors 

reģionālajā 
vai vietējā 

līmenī

(KARTĪTE QA56 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Un, runājot par sociālajiem pakalpojumiem, kam, jūsuprāt, būtu jābūt primāri atbildīgam par ... 
sniegšanu ārpus jūsu ģimenes loka?

%

NEW

Un, jūsuprāt, apmēram cik procentus mājsaimniecības kopējo ienākumu ir pieņemami maksāt 
par bērnu aprūpi?

(PIERAKSTĪT - JA "NECIK", KODS "000"- JA "ATTEIKUMS", KODS "998"- JA "NA", KODS 
"999") 

NEW

(PIERAKSTĪT - JA "NECIK", KODS "000"- JA "ATTEIKUMS", KODS "998"- JA "NA", KODS 
"999") 

%

Jūsuprāt, apmēram cik procentus mājsaimniecības kopējo ienākumu ir pieņemami maksāt par 
vecāku aprūpi?

INTERVĒTĀJS: Nākamie jautājumi būs par plašai sabiedrībai paredzētu sociālo pakalpojumu 
finansēšanu, organizēšanu un sniegšanu.

EB0721LVLTRA 32/48 8/18/2009



QA57

1 
Ļoti 
zem

a

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Ļoti 

augs
ta

Nezi
na

(460-461) 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(462-463)
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11Valsts pensiju sistēma

(DF) EQLS Q56 TREND MODIFIED 

(NOLASĪT)

Veselības aprūpe

Kopumā, kā Jūs novērtētu sekojošo sabiedrisko pakalpojumu kvalitāti Latvijā? Lūdzu, 
sniedziet atbildi skalā no 1 līdz 10, kur 1 nozīmē, ka kvalitāte ir ļoti zema un 10 nozīmē, ka - 
kvalitāte ir ļoti augsta.

(KARTĪTE QA57 - VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ)

EB0721LVLTRA 33/48 8/18/2009



QB1a

(484-485)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

QB1b

(486-495)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,NA

EB71.1 QE1b (NO MORE SPLIT)

Pieaugošais iedzīvotāju skaits pasaulē
Cits (SPONTĀNI)

Kodolieroču skaita palielināšanās
Bruņoti konflikti

Infekcijas slimības izplatīšanās
Globālās ekonomikas pagrimums

Starptautiskais terorisms
Nabadzība, pārtikas un dzeramā ūdens trūkums

(KARTĪTE QE1b- NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES

Klimata izmaiņas

EB71.1 QE1a (NO MORE SPLIT)

Kādi vēl aspekti ir svarīgi?

Neviena (SPONTĀNI)
NA

Pieaugošais iedzīvotāju skaits pasaulē
Cita (SPONTĀNI)

Kodolieroču skaita palielināšanās
Bruņoti konflikti

Infekcijas slimības izplatīšanās
Globālās ekonomikas pagrimums

Starptautiskais terorisms
Nabadzība, pārtikas un dzeramā ūdens trūkums

(KARTĪTE QE1a - NOLASĪT- TIKAI VIENA ATBILDE)

Klimata izmaiņas

Tagad pievērsīsimies citai tēmai.

Jūsuprāt, kura no minētajām šobrīd ir nopietnākā problēma, ar ko saskaras pasaule kopumā? 
Pirmkārt?

EB0721LVLTRA 34/48 8/18/2009



QB2

(496-497)
1 

Nep
avis
am 
nav 
nopi
etna 
probl
ēma

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Ārkā
rtīgi 
nopi
etna 
probl
ēma

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

QB3

(498) 1
(499) 2
(500) 3
(501) 4
(502) 5

EB69.2 QE4a TREND MODIFIED

1 2 3 4Pilsoņi paši
2 3 4Uzņēmumi un ražotāji 1

1 2 3 4Reģionālās un vietējās varas iestādes
2 3 4Eiropas Savienība 1

1 2 3 4Latvijas valdība

Dara 
pietiekami

Nedara 
pietiekami 

daudz

NA(NOLASĪT - ROTĒT) Dara 
pārāk 
daudz

Jūsuprāt, vai katrs no minētajiem šobrīd dara pārāk daudz, pietiekami vai nedara pietiekami 
daudz, lai cīnītos pret klimata izmaiņām?

(KARTĪTE QAB3 - VIENA ATBILDE KATRĀ RINDIŅĀ)

NA

EB71.1 QE2b (FILTER MODIFIED)

Jūsuprāt, cik nopietna problēma šobrīd ir klimata izmaiņas? Lūdzu, izmantojiet skalu no "1" 
līdz "10", kur "1" nozīmē, ka tā „nepavisam nav nopietna problēma", bet "10" nozīmē, ka tā ir 
„ārkārtīgi nopietna problēma".

(KARTĪTE QE2 - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0721LVLTRA 35/48 8/18/2009



QB4

(503)

1

(504)
2

(505)

3

(506)

4

(507)

5

(508)

6

(509)

7

(510)

8 4 5

EB71.1 QE4 TREND MODIFIED

Jūs personīgi esat veicis 
pasākumus ar mērķi palīdzēt 
cīnīties pret klimata 
izmaiņām

1 2 3

4 5(B DAĻA) Alternatīvus 
kurināmos vajadzētu 
izmantot, lai mazinātu 
siltumnīcas efekta gāzu 
emisijas (N)

1 2 3

4 5(A DAĻA) Alternatīvus 
kurināmos, piemēram, 
biodegvielu, vajadzētu 
izmantot, lai mazinātu 
siltumnīcas efekta gāzu 
emisijas (M)

1 2 3

4 5Cīņa ar klimata izmaiņām 
var pozitīvi ietekmēt Eiropas 
ekonomiku

1 2 3

4 5(B DAĻA) CO2 (oglekļa 
dioksīda) emisijas tikai 
nedaudz ietekmē klimata 
izmaiņas

1 2 3

4 5(A DAĻA) CO2 (oglekļa 
dioksīda) emisijas un citas 
siltumnīcas efekta gāzes 
tikai nedaudz ietekmē 
klimata izmaiņas (N)

1 2 3

4 5Klimata izmaiņu nopietnība 
ir pārspīlēta

1 2 3

4 5Klimata izmaiņas ir 
neapturams process, mēs to 
nevaram ietekmēt

1 2 3

Pilnībā 
nepiekrītat

NA(NOLASĪT - ROTĒT 
VARIANTUS 1 LĪDZ 7)

Pilnībā 
piekrītat

Drīzāk 
piekrītat

Drīzāk 
nepiekrītat

Par katru no minētajiem apgalvojumiem sakiet, lūdzu, vai Jūs tam pilnībā piekrītat, drīzāk 
piekrītat, drīzāk nepiekrītat vai pilnībā nepiekrītat?

(KARTĪTE QE4 -TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ) INTERVĒTĀJAM: Ja nepieciešams, 
paskaidrojiet, ka CO2 (oglekļa dioksīds) ir gāze, kas rodas fosilo degvielu sadegšanas 
procesā, piemēram, visu veidu transportlīdzekļiem, kas izmanto hidrokarbonātus, un 
spēkstacijām un ģeneratoriem, kas izmanto fosilo degvielu)

JAUTĀT PUNKTU 3 un 6 TIKAI A DAĻAI, JAUTĀT PUNKTU 4 un 7 TIKAI B DAĻAI

EB0721LVLTRA 36/48 8/18/2009



QB5

(511-523)

1,

2,

3,

4,

5,
6,

7,
8,

9,

10,

11,
12,
13,

EB69.2 QE6

Cits (SPONTĀNI)
NA

Jūs pērkat sezonai atbilstošus un vietējos produktus, lai izvairītos no 
produktiem, kas ir ievesti no tālienes un tādējādi veicina CO2 emisijas 
(transporta dēļ)
Savās mājās Jūs esat uzstādījis iekārtas, kas ražo elektroenerģiju no 
atjaunojamiem resursiem (piemēram, vēja turbīnas, saules paneļi)

Jūs esat šķirojis lielāko daļu atkritumu, lai tos pārstrādātu
Jūs esat samazinājis vienreizējai lietošanai paredzētu priekšmetu patēriņu 
(piemēram, plastmasas maisiņi, konkrēts iepakojuma veids utt.)

Ja vien tas ir iespējams, Jūs izvairāties izmantot īsos lidojumus
Jūs esat pārgājis pie cita elektroenerģijas piegādātāja vai izvēlējies tarifu 
shēmu, kas piedāvā lielāku daļu elektroenerģijas, kas iegūta no 
atjaunojamiem avotiem

Jūs esat samazinājis elektroenerģijas patēriņu (piemēram, retāk izmantojot 
gaisa kondicionieri vai sildītāju, neatstājot ierīces lietošanas gatavības 
("stand-by") režīmā, iegādājoties energoekonomiskās spuldzes, iekārtas ar 
zemu enerģijas patēriņu utt.)

Jūs esat samazinājis ūdens patēriņu (piemēram, neatstājot tekošu ūdeni, 
mazgājot traukus utt.)

Jūs esat samazinājis savas automašīnas izmantošanu, piemēram, dalot 
automašīnu ar kādu citu vai izmantojot savu automašīnu efektīvāk

Jūs esat izvēlējies videi draudzīgu pārvietošanās veidu (pastaigu, 
velosipēdu, sabiedrisko transportu)

(KARTĪTE QB5 - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Jūs esat nopircis automašīnu, kas patērē mazāk degvielas vai ir videi 
draudzīgāka

QB5 jautāt, ja "Jūs personīgi ir veicis pasākumus ar mērķi palīdzēt cīnīties pret klimata 
izmaiņām", QEB4.8=1-2 - pārējiem turpināt ar QB6a

Kurus no minētajiem pasākumiem Jūs esat veicis, lai palīdzētu cīņā pret klimata izmaiņām? 

EB0721LVLTRA 37/48 8/18/2009



QB6a

(524)
1
2
3
4
5

QB6b

(525)
1
2
3
4
5

QB7

(526-528)

EB69.2 QE9 

(KODĒT - IERAKSTIET  NNN - JA "NĒ", KODĒT "998" - JA "na", KODĒT "999")

%

Cik daudz Jūs personīgi būtu gatavs maksāt vairāk par elektroenerģiju, kas iegūta no 
avotiem, kas rada mazāk siltumnīcas gāzu emisijas, lai cīnītos pret klimata izmaiņām? Vidēji, 
cik daudz procentuāli Jūs būtu gatavs maksāt vairāk? 

NEW

JAUTĀT VISIEM

Pilnībā nepiekrītat
NA

Drīzāk piekrītat
Drīzāk nepiekrītat

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnībā  piekrītat

Cik lielā mērā jūs piekrītat vai nepiekrītat šādam apgalvojumam: vides aizsardzība var kavēt 
Eiropas Savienības ekonomisko izaugsmi.

NEW

JAUTĀT QB6b B DAĻAI - PĀRĒJIEM TURPINĀT AR QB7

Pilnībā nepiekrītat
NA

Drīzāk piekrītat
Drīzāk nepiekrītat

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnībā  piekrītat

Cik lielā mērā jūs piekrītat vai nepiekrītat šādam apgalvojumam: vides aizsardzība var veicināt 
Eiropas Savienības ekonomisko izaugsmi.

JAUTĀT QB6a A DAĻAI - PĀRĒJIEM TURPINĀT AR QB6b

EB0721LVLTRA 38/48 8/18/2009



QC1a

(549-553)

QC1b

(554-558)

QC2

(559-563)

EB67.2 QA52 TREND MODIFIED

Vai varat pateikt, kāds 2008.gadā bija oficiālais inflācijas līmenis Latvijā (rādītājs, kas nosaka 
patēriņa cenu pazemināšanos vai paaugstināšanos). Varu pateikt, ka šis skaitlis atrodas 
robežās starp -5% un 10%.

(IERAKSTIET RESPONDENTA ATBILDI - TIKAI VIENA ATBILDE)(Ja NA -> kods 9999)

JAUTĀT VISIEM

(IERAKSTIET RESPONDENTA ATBILDI - TIKAI VIENA ATBILDE)(Ja NA -> kods 9999)

EB67.2 QA50b TREND MODIFIED

2007.gadā oficiālais Latvijas ekonomikas izaugsmes līmenis (iekšzemes kopprodukts) bija 
10,2%. Kāds 2008.gadā Latvijā bija iekšzemes kopprodukts? Varu pateikt, ka šis skaitlis 
atrodas robežās starp -5% un+10%.

EB67.2 QA50a TREND MODIFIED

JAUTĀT QC1b B DAĻAI - PĀRĒJIEM TURPINĀT AR QC2

Vai varat pateikt, kāds bija oficiālais ekonomikas izaugsmes līmenis (iekšzemes kopprodukts) 
2008.gadā Latvijā? Varu pateikt, ka šis skaitlis atrodas robežās starp -5% un +10%.

(IERAKSTIET RESPONDENTA ATBILDI - TIKAI VIENA ATBILDE)(Ja NA -> kods 9999)

JAUTĀT QC1a A DAĻAI - PĀRĒJIEM TURPINĀT AR QC1b

Tagad pievērsīsimies citai tēmai.

EB0721LVLTRA 39/48 8/18/2009



QC3

(564)
1
2
3
4

QC4

(565-569)

QC5

(570)
1
2
3
4
5

QC6

(571)
1
2
3

EB67.2 QA58

Drīzāk neuzticaties
NA

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Drīzāk uzticaties

Cik lielā mērā Jūs personīgi uzticaties Latvijas oficiālajai statistikai, piemēram, bezdarba, 
inflācijas vai iekšzemes kopprodukta  statistikai? Vai Jūs teiktu, ka drīzāk uzticaties šiem 
oficiālajiem statistikas rādītājiem vai nē?

NA

EB67.2 QA57

Nē, droši vien nē
Nē, noteikti nē

Jā, noteikti
Jā, droši vien

Daži cilvēki uzskata, ka statistikai ir liela loma, pieņemot ar uzņēmējdarbību saistītus, 
sabiedrībai nozīmīgus un politiskus lēmumus. Jūsuprāt, vai Latvijā politiski lēmumi tiek 
pieņemti, balstoties uz statistisko informāciju?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB67.2 QA54 TREND MODIFIED

Vai varat pateikt, kāds 2008.gadā bija oficiālais bezdarba līmenis Latvijā (to cilvēku skaits 
procentos, kuri ir darbspējas vecumā, bet ir bez darba)? Varu pateikt, ka šis skaitlis atrodas 
robežās starp 0% un 20%.

(IERAKSTIET RESPONDENTA ATBILDI - TIKAI VIENA ATBILDE)(Ja NA -> kods 9999)

EB67.2 QA53 TREND MODIFIED

Tāds pats
NA

Augstāks
Zemāks

Jūsuprāt, vai Latvijā 2008.gada inflācijas līmenis bija augstāks vai zemāks par 2007. gada 
inflācijas līmeni vai arī tas bija tāds pats?

EB0721LVLTRA 40/48 8/18/2009



QC7

(572)
1
2
3
4
5

QC8

(573)
1

(574)
2 3 4 5

EB70.1 QA7a TREND MODIFIED

Latvijas ekonomikas 
stāvoklis 

1 2

3 4 5Nodarbinātības situācija 
Latvijā 

1 2

Nedaudz 
sliktāka

Pilnīgi 
noteikti 
sliktāka

NADaudz 
labāka

Mazliet 
labāka

(KARTĪTE QC8 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Par katru no minētajām jomām sakiet, lūdzu, vai, Jūsuprāt, situācija Latvijā ir labāka vai 
sliktāka nekā vidēji Eiropas valstīs? 

NA

EB67.2 QA56

Drīzāk nepiekrītat
Pilnībā nepiekrītat

Pilnībā piekrītat
Drīzāk piekrītat

Domājot par iepriekš apspriestajiem ekonomikas rādītājiem, vai Jūs piekrītat apgalvojumam, 
ka šādi skaitļi ir jāzina?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0721LVLTRA 41/48 8/18/2009



D7

(595-596)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

D8

(597-598)

EB71.3 D8

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 
pamatnodarbošanās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 
grāds u.c.))

(INT.: Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ, KODS ‘00’' - Ja NAV IZGLĪTĪBAS, KODS "01" - Ja 
ATTEIKUMS, KODS "98" - Ja NA, KODS "99")

Atteikums (SPONTĀNI)

EB71.3 D7

Cits (SPONTĀNI)

Dzīvo bez bērniem
Dzīvo ar bērniem

Dzīvo ar bērniem
ATRAITNIS

ŠĶIRIES VAI DZĪVO ATSEVIŠĶI
Dzīvo bez bērniem

Dzīvo bez bērniem
Dzīvo ar bērniem

Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās savienības
DZĪVO VIENS PATS

Dzīvo ar bērniem no šīs savienības
Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās savienības

NEPRECĒJIES, BET DZĪVO KOPĀ AR PARTNERI
Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās laulības
Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās laulības

Dzīvo bez bērniem
Dzīvo ar bērniem no šīs laulības

(KARTĪTE D7 - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

PRECĒJIES VAI ATKĀRTOTI PRECĒJIES

Sakiet, lūdzu, kurš atbilžu variants vislabāk raksturo Jūsu pašreizējo ģimenes stāvokli?

DEMOGRĀFIJA

D1-D6 netiek jautāti

EB0721LVLTRA 42/48 8/18/2009



D10
(599)

1
2

D11
(600-601)

D25

(602)
1
2
3
4

D40a

(603-604)

D40b

(605-606)
(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT)

EB71.3 D40b

EB71.3 D40a

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, jaunāku par 10 gadiem (neieskaitot), dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

Sakiet, lūdzu, cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pašu, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT)

EB71.3 D25

D26-D39 netiek jautāti

Lielā pilsētā
NA

Laukos vai ciematā
Mazā vai vidēji lielā pilsētā

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

(NOLASĪT)

D12-D14 netiek jautāti

D16-D24 netiek jautāti

Kāds ir Jūsu vecums?

EB71.3 D11

Sieviete

EB71.3 D10

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

Vīrietis

D9 netiek jautāts

EB0721LVLTRA 43/48 8/18/2009



D40c

(607-608)

D43a

D43b
(609) (610)

D46

(611-620)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

EB71.3 D46

Neviens (SPONTĀNI)
NA

Dzīvoklis/ māja, par kuru Jūs esat beiguši maksāt
Dzīvoklis/ māja, par kuru Jūs šobrīd maksājat

Pieeja internetam
Automašīna

Muzikālo kompaktdisku atskaņotājs
Dators

Televizors
DVD atskaņotājs

Kuras no šīm precēm Jums ir mājās?

(KARTĪTE D46 - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB71.3 D43a D43b

D44 UN D45 NETIEK JAUTĀTI

1
Nē 2 2
Jā 1

D43b
Fiksētā telefona 

līnija
Mobilais telefons

D43a

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

Vai Jums ir mobilais telefons?

EB71.3 D40c

D41 UN D42 NETIEK JAUTĀTI

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, vecumā no 10 līdz 14 gadiem, dzīvo Jūsu mājsaimniecībā?

(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT)

EB0721LVLTRA 44/48 8/18/2009



D60

(621)
1
2
3
4

D61

(622-623)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

EB71.3 D61

10 Augstākais līmenis sabiedrībā
Atteikums (SPONTĀNI)

8
9

6
7

4
5

2
3

(KARTĪTE D61- TIKAI VIENA ATBILDE)

1 Zemākais līmenis sabiedrībā

Nākamajā skalā punkts '1'  atbilst  'zemākajam līmenim sabiedrībā' un  '10' atbilst 
'augstākajam līmenim sabeidrībā'. Sakiet, lūdzu, kurā posmā Jūs novietotu sevi?

Atteikums (SPONTĀNI)

EB71.3 D60

Reizēm
Gandrīz nekad/ nekad

(KARTĪTE D60 - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Lielākoties

Vai pēdējo divpadsmit mēnešu laikā Jums ir bijušas grūtības mēneša beigās apmaksāt 
rēķinus?

D47 - D59 NETIEK JAUTĀTI

EB0721LVLTRA 45/48 8/18/2009



D62

Katr
u 

dien
u vai 
gand

rīz 
katru 
dien

u

Diva
s vai 
trīs 

reize
s 

nedē
ļā

Apm
ēram 
reizi 
nedē
ļā

Diva
s vai 
trīs 

reize
s 

mēn
esī 

Dau
dz 

retāk 

Nek
ad

Nav 
pieej
as 

inter
neta

m 
(SP
ONT
ĀNI)

(624) 1 1 2 3 4 5 6 7
(625) 2 1 2 3 4 5 6 7

(626)
3 1 2 3 4 5 6 7

EB71.3 D62

Izmantojat internetu darbā
Izmantojat internetu citur (skolā, augstskolā, 
interneta kafejnīcā utt.)

(NOLASĪT)

Izmantojat internetu mājās

Vai Jūs...?

(KARTĪTE D62 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0721LVLTRA 46/48 8/18/2009



P1
(647-648) (649-650)

P2

(651-652) (653-654)

P3
(655-657)

P4
(658)

1
2
3
4

P5
(659)

1
2
3
4

P6

(660-661)

EB71.3 P6

Apdzīvotās vietas tips

(LATVIJAS KODI)

Slikta

EB71.3 P5

Laba
Viduvēja

Respondenta sadarbība, atsaucīgums

Izcila

Piecas un vairāk

EB71.3 P4

Trīs
Četras

Intervijā klātesošo personu skaits, ieskaitot intervētāju.

Divas (intervētājs un respondents)

MINŪTES

EB71.3 P3

EB71.3 P2

INTERVIJAS ILGUMS

(INT.: IZMANTOT 24 STUNDU PULKSTEŅLAIKU)

STUNDAS MINŪTES

EB71.3 P1

INTERVIJAS SĀKUMA LAIKS

INTERVIJAS DATUMS

DIENA MĒNESIS

INTERVIJAS PROTOKOLS

EB0721LVLTRA 47/48 8/18/2009



P7

(662-663)

P8
(664-671)

P9
(672-679)

P10
(680-687)

P11
(688-695)

P13
(696)

1
2

EB71.3 P13

Latviešu
Krievu

Jautāt tikai  LU, BE, ES, FI, EE, LV un MT

Intervijas valoda

Svēršanas faktors (svari)

EB71.3 P11

Intervētāja numurs

EB71.3 P10

Aptaujas punkta numurs

EB71.3 P9

Pasta indekss

EB71.3 P8

(LATVIJAS KODI)

EB71.3 P7

Reģions

EB0721LVLTRA 48/48 8/18/2009


